
 
26 февраля 2015 года № 30 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

по вопросам противодействия коррупции 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.03.2015 

 

В целях приведения отдельных решений Думы города Костромы в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 268 "Об 

установлении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Думы города 

Костромы, при увольнении с которых на гражданина налагаются ограничения, 

установленные статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" (с 

изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года 

№ 48), следующие изменения: 

1) во вводной части слова "Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 8 сентября 2010 года № 700 "О порядке сообщения работодателем при 

заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, о заключении такого 

договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или 

муниципального служащего по последнему месту его службы" заменить словами 

"Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года № 29 

"Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или 

гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с 

гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 

перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской 

Федерации"; 

2) в пункте 2 слова "Постановлением Правительства Российской Федерации от 

8 сентября 2010 года № 700 "О порядке сообщения работодателем при заключении 

трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или 

муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, о заключении такого договора 

представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального 

служащего по последнему месту его службы" заменить словами "Правилами 

сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим 

должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 



2 

устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 

2015 года № 29". 

2. Внести в решение Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 34 "Об 

утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные 

должности Главы города Костромы, заместителя Главы города Костромы, сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 25 апреля 2013 

года № 64, от 30 октября 2014 года № 198) следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 слова «(приложение 1)» исключить; 

 подпункты 2 – 4 признать утратившими силу; 

2) в приложении 1 "Порядок представления лицами, замещающими 

муниципальные должности Главы города Костромы, заместителя Главы города 

Костромы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей": 

в графе утверждения слова "Приложение 1" заменить словом "Приложение"; 

в части 2 статьи 1: 

в абзаце первом слова "по утвержденным формам справок" заменить словами 

"по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки"; 

в абзаце втором слова "по утвержденной форме" заменить словами "по 

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки". 

3. Внести в Положение о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 2013 года 

№ 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 24 апреля 2014 

года № 71), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 7: 

пункт 1 признать утратившим силу; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за 

исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 

установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или 

если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с 

федеральными законами и законами Костромской области, ему не поручено 

участвовать в управлении этой организацией;"; 

2) в части 1 статьи 10: 

в абзаце первом второе предложение изложить в следующей редакции: 

"Указанные сведения представляются по утвержденной Президентом Российской 

Федерации форме справки в порядке и сроки, которые установлены для 



3 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера государственными гражданскими служащими Костромской области."; 

в абзаце втором слова "в порядке и по форме, которые установлены" заменить 

словами "по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки в 

порядке, который установлен". 

4. Внести в решение Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 65 "Об 

утверждении Порядка представления муниципальными служащими сведений о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и 

осуществления контроля за соответствием расходов указанных лиц их доходам" 

следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 слова «(приложение 1)» исключить; 

 подпункт 2 признать утратившим силу; 

2) в приложении 1 "Порядок представления муниципальными служащими 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов 

указанных лиц их доходам": 

в графе утверждения слова "Приложение 1" заменить словом "Приложение"; 

в части 2 статьи 2 слова "по установленной форме" заменить словами "по 

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки". 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


